
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 88 г. Пензы «Светлячок» 

 
 ул. Новый Кавказ, 30, г.Пенза, 440008                                                                                                                       тел. 68-22-33;   68-42-69 

       

                                                                          ПРИКАЗ 
 

31.08.2022 г.                                                                                                                                        № 317 

 

«На бесплатное и  

льготное питание 

 в МБДОУ детский сад № 88» 

 

В соответствии со ст. 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и 

доп.), ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп.), постановлением Правительства РФ № 849 

от 30.12.2006 г. «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за 

содержание ребенка в государственных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь ст. 31, 33 Устава 

города Пензы; 

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Главному бухгалтеру Синякиной О.Д. при взимании платы с родителей (законных 

представителей) за детьми одиноким матерям, чей среднедушевой доход, размер которого не 

превышает величину прожиточного минимума – снизить на 50 процентов от установленной 

платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в МДОУ: 

1.1.1. посещающих группы раннего возраста (до 3 лет) – 40 руб. 00 коп.; 

1.1.2. посещающих группы дошкольного возраста ( от 3 до 7 лет) – 46 руб. 00 коп.; 

1.2. За одно посещение в день родителям, имеющим 3 и более несовершеннолетних детей 

снизить на 50 процентов от установленной платы с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в МБДОУ: 

1.2.1. посещающих группы раннего возраста (до 3 лет) – 40 руб. 00 коп.; 

1.2.2. посещающих группы дошкольного возраста ( от 3 до 7 лет) – 46 руб. 00 коп.; 

1.3. Родителей освободить от платы за присмотр и уход в ДОУ и филиале: 

1.3.1. дети, являющиеся инвалидами 

1.3.2. дети с задержкой психологического развития 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующая                                                                                         Ф.Н. Бикинева 

 

 

 


		2022-10-14T15:55:27+0300
	Бикинева Фарида Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




